4

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26.09.2013                 г. Ставрополь                    № 3274

О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ставрополе       на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 08.10.2010 № 3011 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ставрополе на 2011-2013 годы»

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы от          03 июля 2013 г. № 382 «О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы «О бюджете города Ставрополя на 2013 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ставрополе на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 08.10.2010 № 3011 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ставрополе на 2011-2013 годы» (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«на 2011 - 2013 годы 10 865,93 тыс. рублей,
в том числе:
2011 год - 2 740,00 тыс. рублей;
2012 год - 3 992,93 тыс. рублей;
2013 год ‑ 4 133,00 тыс. рублей
за счет средств бюджета города Ставрополя».
1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий Программы на 2011 - 2013 годы будет обеспечиваться за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме             10 865,93 тыс. рублей,
в том числе:
2011 год - 2 740,00 тыс. рублей;
2012 год - 3 992,93 тыс. рублей;
2013 год - 4 133,00 тыс. рублей.
Распорядителями бюджетных средств являются:
в 2011 году:
администрация города Ставрополя на сумму 2 546,40 тыс. рублей;
комитет экономического развития и торговли администрации города Ставрополя на сумму 193,60 тыс. рублей;
в 2012 и 2013 годах администрация города Ставрополя.».
1.3. Абзац седьмой раздела 6 «Система управления реализацией Программы» изложить в следующей редакции:
«Комитет экономического развития администрации города Ставрополя представляет отчеты о выполнении (о ходе выполнения) Программы в установленном порядке.».
1.4. Приложение 1 «Программные мероприятия долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ставрополе на 2011-2013 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации города Ставрополя от 28.12.2012 № 4251 «О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ставрополе на 2011 - 2013 годы», утвержденную постановлением администрации города Ставрополя               от 08.10.2010 № 3011 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ставрополе на 2011 - 2013 годы».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города Ставрополя в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Ставрополя                        Некристова А.Ю.

Исполняющий полномочия
и обязанности главы
администрации города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                            И.И. Ульянченко

2

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от  26.09.2013    №  3274

			ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
долгосрочной муниципальной целевой программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ставрополе на 2011-2013 годы»

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
 исполнитель
	Объем финансирования
 (бюджет города Ставрополя),
  тыс. руб.
	Срок
исполнения

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1. Формирование и осуществление муниципальной политики развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Организация и проведение
социологических исследований
состояния малого и  среднего
предпринимательства в городе
Ставрополе, реакция  деловых кругов на принимаемые правовые
акты, регулирующие
предпринимательскую  деятельность, внесение предложений по совершенствованию  государственной политики поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	комитет  экономического
развития администрации
города Ставрополя
(далее - КЭР), юридические и  физические
лица, в том числе
индивидуальные
предприниматели
(далее - исполнители)
	27,00
	147,00
	90,00
	2011 - 2013
  годы

	1.2.
	Организация деятельности
Координационного  Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства при главе администрации города Ставрополя
	КЭР
	без финансирования
	2011 - 2013
  годы

	1.3.
	Создание и ведение реестра субъектов малого и среднего
предпринимательства - получателей поддержки в рамках  Программы
	КЭР
	без финансирования
	2011 - 2013
   годы

	2. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Формирование и ведение перечня
муниципального имущества для
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	комитет
по управлению
муниципальным
имуществом города Ставрополя
(далее - КУМИ)
	без финансирования
	2011 - 2013
   годы

	2.2.
	Разработка порядка ведения перечней имущества, свободного от прав третьих лиц, для передачи во владение и (или) пользование  субъектам малого и  среднего
предпринимательства
	КУМИ, КЭР
	без финансирования
	2011 - 2013
   годы

	2.3.
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	органы местного
самоуправления,
уполномоченные
на распоряжение
имуществом
	без финансирования
	2011 - 2013
   годы

	3. Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Деятельность центра «Скорая помощь субъектам малого и среднего предпринимательства»
	КЭР
	1106,40
	1200,00
	1450,00
	2011 - 2013
  годы

	комитет
экономического
развития и торговли
администрации
города Ставрополя,
исполнители
	193,60
	-
	-
	2011 год

	3.2.
	Проведение семинаров,
научно-практических конференций, рабочих встреч и круглых столов по проблемам малого и  среднего предпринимательства
	КЭР,
исполнители
	180,00
	780,00
	620,00
	2011 - 2013
   годы

	3.3
	Разработка и издание информационно- справочных пособий по вопросам
нормативно-правового      регулирования деятельности   субъектов малого и среднего
предпринимательства
	КЭР,
исполнители
	-
	200,00
	100,00
	2012 - 2013
   годы

	3.4.
	Техническое сопровождение и
пополнение информации сайта для информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	КЭР,
исполнители
	18,00
	108,00
	77,00
	2011 - 2013
   годы

	4. Формирование положительного имиджа субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Организация и  проведение
ежегодного городского конкурса
«Лучший предприниматель года
в сфере малого и среднего
предпринимательства»
	КЭР,
исполнители
	385,00
	98,00
	340,00
	2011 - 2013
  годы

	4.2.
	Организация и проведение ежегодной городской выставки-конкурса  «Инновации года»
	КЭР,
исполнители
	165,00
	675,00
	587,00
	2011 - 2013
  годы

	4.3.
	Предоставление субсидий в целях
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства города Ставрополя, участвующих в  выставочно-ярмарочных
мероприятиях
	КЭР
	665,00
	784,93
	869,00
	2011 - 2013
  годы

	Всего из бюджета города Ставрополя по годам
	2740,00
	3992,93
	4133,00

	Итого по Программе
	                                                10865,93

Управляющий делами
администрации города Ставрополя												       Е.И. Калягина